2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.07.2025                                                                                                 №551
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.12.2024 №849

«О муниципальной программе

города Ханты-Мансийска

«Развитие отдельных

секторов экономики»

В целях приведения муниципальных правовых актов города               Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска       от 28.12.2024 №849 «О муниципальной программе города                                 Ханты-Мансийска «Развитие отдельных секторов экономики» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования за исключением пункта 2 приложения к настоящему постановлению.

Пункт 2 приложения к настоящему постановлению вступает                  в силу после официального опубликования настоящего постановления                       и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                            с 28.05.2025.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 22.07.2025 №551
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 28.12.2024 №849 «О муниципальной программе города
Ханты-Мансийска «Развитие отдельных секторов экономики»

(далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города                           Ханты-Мансийска от 28.12.2024 №849 «О муниципальной программе города Ханты-Мансийска «Развитие отдельных секторов экономики» следующие изменения:

1.Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» таблицы раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	468 309 132,02 рубля

».

2.Строку 5.1 таблицы раздела 3 изложить в следующей редакции:

«

	5.1.
	Повышение эффективности мер, направленных на сохранение жизни

и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, создание условий для трудоустройства отдельных категорий граждан
	Внедрение культуры безопасного труда, способствующего сохранению трудоспособности работающего населения
на всем протяжении профессиональной карьеры;

обеспечение трудовой деятельности отдельных категорий граждан
	Уровень регистрируемой безработицы;

численность прошедших стажировку инвалидов трудоспособного возраста, в том числе инвалидов молодого возраста и инвалидов, получивших инвалидность впервые

».

3.Раздел 4 изложить в новой редакции согласно приложению                               к настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 28.12.2024 №849

«О муниципальной программе города

Ханты-Мансийска «Развитие отдельных

секторов экономики»

4.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	77 087 938,67
	78 244 238,67
	78 244 238,67
	78 244 238,67
	78 244 238,67
	78 244 238,67
	468 309 132,02

	бюджет автономного округа
	11 134 100,00
	11 277 400,00
	11 277 400,00
	11 277 400,00
	11 277 400,00
	11 277 400,00
	67 521 100,00

	местный бюджет
	65 953 838,67
	66 966 838,67
	66 966 838,67
	66 966 838,67
	66 966 838,67
	66 966 838,67
	400 788 032,02

	1.Региональный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» (всего), в том числе:
	7 172 666,67
	7 172 666,67
	7 172 666,67
	7 172 666,67
	7 172 666,67
	7 172 666,67
	43 036 000,02

	бюджет автономного округа
	6 455 400,00
	6 455 400,00
	6 455 400,00
	6 455 400,00
	6 455 400,00
	6 455 400,00
	38 732 400,00

	местный бюджет
	717 266,67
	717 266,67
	717 266,67
	717 266,67
	717 266,67
	717 266,67
	4 303 600,02

	2.«Создание условий для развития промышленного и инновационного производства»
	14 540 000,00
	14 040 000,00
	14 040 000,00
	14 040 000,00
	14 040 000,00
	14 040 000,00
	84 740 000,00

	местный бюджет
	14 540 000,00
	14 040 000,00
	14 040 000,00
	14 040 000,00
	14 040 000,00
	14 040 000,00
	84 740 000,00

	3.«Развитие инвестиционной деятельности»
	600 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	8 100 000,00

	местный бюджет
	600 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	8 100 000,00

	4.«Развитие сельскохозяйственного, обрабатывающего производства и обеспечение продовольственной безопасности»
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	184 392 060,00

	местный бюджет
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	30 732 010,00
	184 392 060,00

	5.«Безопасный труд»
	5 165 700,00
	6 109 000,00
	6 109 000,00
	6 109 000,00
	6 109 000,00
	6 109 000,00
	35 710 700,00

	бюджет автономного округа
	4 678 700,00
	4 822 000,00
	4 822 000,00
	4 822 000,00
	4 822 000,00
	4 822 000,00
	28 788 700,00

	местный бюджет
	487 000,00
	1 287 000,00
	1 287 000,00
	1 287 000,00
	1 287 000,00
	1 287 000,00
	6 922 000,00

	6.«Развитие внутреннего и въездного туризма»
	18 877 562,00
	18 690 562,00
	18 690 562,00
	18 690 562,00
	18 690 562,00
	18 690 562,00
	112 330 372,00

	местный бюджет
	18 877 562,00
	18 690 562,00
	18 690 562,00
	18 690 562,00
	18 690 562,00
	18 690 562,00
	112 330 372,00